
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

08 декабря   2016 года   № Р-161 

 

 
О согласовании  ежеквартального 

сводного районного календарного   

плана    по    досуговой, социально-

воспитательной,  физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города 

Москвы от 01.10.2016  № Мщ-13-334159/6,   

 

Совет депутатов муниципального округа Мещанский решил: 

 

1. Согласовать  сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства в  Мещанском районе города 

Москвы на I  квартал 2017 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа  города Москвы и управу Мещанского района 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

http://www.meschane.ru. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на главу 

муниципального  округа  Мещанский  Закускина А.А. 

 

                                                                                                                                                                                                               

Глава муниципального 

округа Мещанский                                                                     А.А.Закускин 
 

 

http://www.meschane.ru/


 
                                                                                                                                                                                                        Приложение 

                                                                                                                                                                                          к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                                                                     муниципального округа 

Мещанский 

                                                                                                                                                                                     от 08 декабря 2016 года № Р-161 

 

 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально – воспитательной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на I квартал 2017 года 

 
№№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата время 

проведения 

Место проведения Количество 

участников 

Ответственный 

Досуговые мероприятия 

1 Веселые снежки. Игры дети и взрослые 03.01.2017 Орлово-Давыдовский д. 3 

(спортивная площадка) 

35 БФ «Поверь в мечту»  

С. Б. Небянская- Бухтаева 

2 Зимний выездной семейный лагерь                                     

(Новогодние праздники и Рождество) 

3-8.01.2017 Рузский р-н 72 АНО «СЦ «Развитие» 

Савельева М.М. 

3 Колядки. Уличное гулянье 06.01.2017 Творческие мастерские «Мечта» 

Орлово-Давыдовский пер., д.1 

30 БФ «Поверь в мечту»  

С. Б. Небянская- Бухтаева 

4 Экскурсия в усадьбу Коломенское 07.01.2017 

12.00 

 

Усадьба Коломенское 15 РОО «ЦТ «КИЖИ» 

Собянина И.В. 

5 Рождественский праздник для жителей р-на 08.01.2017 

11.00-14.00 

Помещение АН СЦ «Развитие» 

Б. Сухаревский пер., д.6 

20 АНО «СЦ «Развитие» 

Савельева М.М. 

6 Открытый урок по ИЗО в зале Древнерусского 

искусства 

08.01.2017 

14.00 

Третьяковская галерея в 

Лаврушинском переулке 

20 РОО «ЦТ «КИЖИ» 

Собянина И.В. 

7 Мастер-класс по скульптуре "Рождественские 

ангелы" 

11.01.2017 

18.30 

Помещение РОО «ЦТ«КИЖИ» 

Астраханский пер.,д.5 

25 РОО «ЦТ «КИЖИ» 

Собянина И.В. 

8 Творческий мастер-класс, посвященный 

Международному дню «Спасибо» 

11.01.2017 Помещение АНО «Поколение 

спорта» 

Проспект Мира, д.70А 

30 АНО «Поколение спорта» 

Грачев А.В. 



9 Вечер поэзии и песни «Святки» 14.01.2017 

18.00 

Помещение АНО              СЦ 

«Развитие» 

Б. Сухаревский пер., д.6 

15 АНО «СЦ «Развитие» 

Савельева М.М. 

10 Мастер-класс, посвященный Международному дню 

ледовара 

16.01.2017 Помещение АНО «Поколение 

спорта» 

Проспект Мира, д.70А 

20 АНО «Поколение спорта» 

Грачев А.В. 

11 Лекция для детей, посвященная Международному 

дню детских изобретений 

17.01.2017 Помещение АНО «Поколение 

спорта» 

Проспект Мира, д.70А 

20 АНО «Поколение спорта» 

Грачев А.В. 

12 Иллюстрированная беседа по искусству и мастер-

класс "Тайны иконописи"  

28.01.2017 

14.00 

Помещение РОО   «ЦТ «КИЖИ» 

 Астраханский пер.,д.5 

20 РОО «ЦТ «КИЖИ» 

Собянина И.В. 

13 Благотворительный концерт семейного клуба в Доме 

Ветеранов 

29.01.2017 Дом Ветеранов, Олимпийский 

проспект, 7   

16 АНО «СЦ «Развитие» 

Савельева М.М. 

14 Историческая игра для подростков «Моя любимая 

Мещанка» в рамках просветительской работы с 

населением 

21.01.2017 

17.00 

Помещение ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 

30 ГБУ «Диалог» 

Трояновская А.В. 

15 Мастер-классы "Школа юного дизайнера", 

изготовление иголочницы, магнитика, декор ручного 

зеркальца в форме сердечек 

14.02.2017 

19.30 

Помещение РОО  «ЦТ «КИЖИ» 

Астраханский пер.,д.5 

30 РОО «ЦТ «КИЖИ» 

Собянина И.В. 

16 Семинар для активных жителей района 

"Стрессоустойчивость, как противостоять агрессии" 

февраль Помещение ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 

25 ГБУ «Диалог» 

Трояновская А.В. 

Искандеров Р.Т. 

17 Занятие, посвященное Международному дню 

спонтанного проявления доброты 

17.02.2017 Помещение АНО «Поколение 

спорта» 

Проспект Мира, д.70А 

15 АНО «Поколение спорта» 

Грачев А.В. 

18 Занятие, посвященное Всемирному дню социальной 

справедливости 

20.02.2017 Помещение АНО «Поколение 

спорта» 

Проспект Мира, д.70А 

20 АНО «Поколение спорта» 

Грачев А.В. 

19 Выставка работ «Защитники отечества» 

Мини - концерт и чаепитие 

21.02.2017 Творческие мастерские «Мечта» 

Орлово-Давыдовский пер., д.1 

30 БФ «Поверь в мечту»  

С. Б. Небянская- Бухтаева 

20 Праздничный концерт  "Слава воинам - защитникам 

Отечества" с участием  воспитанников ГБУ  

«Диалог», посвященный Дню защитника  Отечества 

21.02.2017 

16.00 

Помещение ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 

45 ГБУ «Диалог» 

Антонова В.С. 

Романенкова М.В. 

21 Мастер-класс «Подарок для папы», к празднику 23 

Февраля. 

21.02.2017 

19.30 

Помещение РОО   «ЦТ «КИЖИ» 

Астраханский пер.,д.5 

30 РОО «ЦТ «КИЖИ» 

Собянина И.В. 



22 Творческий мастер-класс, посвященный Дню 

защитника Отечества 

22.02.2017 Помещение АНО «Поколение 

спорта» 

Проспект Мира, д.70А 

 

 

25 АНО «Поколение спорта» 

Грачев А.В. 

23 Праздник Масленица для жителей района 24.02.2017 

16.00-19.00 

Помещение АНО  СЦ «Развитие» 

Б. Сухаревский пер., д.6 

20 АНО «СЦ «Развитие» 

Савельева М.М. 

24 Дворовый праздник, «Широкая Масленица» 26.02.2017  

11.00 

Банный пер.,д.8,  

 детская площадка 

50 ГБУ «Диалог» Антонова 

В.С. Романенкова М.В. 

Григорьева Л.Т. 

25 Занятие, посвященное Всемирному дню дикой 

природы 

03.03.2017 Помещение АНО «Поколение 

спорта» 

Проспект Мира, д.70А 

20 АНО «Поколение спорта» 

Грачев А.В. 

26 Праздничный концерт «Вам, любимые женщины!», 

посвященный Международному женскому дню 8 

марта 

06.03.2017 

17.00 

Помещение  

ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 

35 ГБУ «Диалог» 

Антонова В.С. Черняева 

Я.И. 

27 Концерт для мам. К празднику 8 Марта 07.03.2017 

18.00 

Помещение РОО  «ЦТ «КИЖИ» 

Астраханский пер.,д.5 

30 РОО «ЦТ «КИЖИ» 

Собянина И.В. 

28 Мастер-класс «Подарок для мамы», к празднику 08 

Марта 

07.03.2017 

19.30 

Помещение РОО   «ЦТ «КИЖИ» 

Астраханский пер.,д.5 

30 РОО «ЦТ «КИЖИ» 

Собянина И.В. 

29 Концерт «Для любимых мам» 07.03.2017 Творческие мастерские «Мечта» 

Орлово-Давыдовский пер., д.1 

35 БФ «Поверь в мечту»  

С. Б. Небянская- Бухтаева 

30 Творческий мастер-класс, посвященный 

Международному женскому дню 

07.03.2017 Помещение АНО «Поколение 

спорта» 

Проспект Мира, д.70А 

25 АНО «Поколение спорта» 

Грачев А.В. 

31 Вечер поэзии (к Международному Дню Поэзии) 19.03.2017 Помещение АНО СЦ «Развитие» 

Б. Сухаревский пер., д.6 

20 АНО «СЦ «Развитие» 

Савельева М.М. 

32 Занятие посвященное Всемирному дню Земли 20.03.2017 Помещение АНО «Поколение 

спорта» 

Проспект Мира, д.70А 

20 АНО «Поколение спорта» 

Грачев А.В. 

33 Мастер-класс "Живая планета", посвященный Дню 

Земли 

21.03.2017 Помещение ГБУ «Диалог» 

ул. Сущевский вал д.66 

25 ГБУ «Диалог» 

Карандаев Б.В.  

Волошановская М.Е. 

34 Всемирный день театра 29.03.2017 Помещение АНО «Поколение 

спорта» 

Проспект Мира, д.70А 

20 АНО «Поколение спорта» 

Грачев А.В. 



 

Спортивные мероприятия 

 
 

       1 

 

Экскурсия на природный памятник Гремячий ключ 

 
04.01.2017 

Сергиев Посад - Шильцы-

Взгляднево - Шильцы- Сергиев 

Посад 

25 

МОО «ДТК «Норд» 

Филин С.В. 

2 
Новогодний турнир по настольному теннису. 08.01.2017 

Помещение  ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 
25 

ГБУ «Диалог» 

Красильников А.В. 

3 
Товарищеский матч по мини футболу 08.01.2017 

Спортивная площадка 

Орлово-Давыдовский пер., д.3 
30 

ГБУ «Диалог» 

Кузин Р.Г. 

4 «Рождество в лесу» 

 Поход на строительство «Масляничного городка» 
10.01.2017 Московская область 25 

МОО «ДТК «Норд» 

Филин С.В. 

5 
Чемпионат центра «Поколение спорта» по снежкам 14.01.2017 

Спортивная площадка  

Проспект Мира 70А 
20 

АНО «Поколение спорта» 

Грачев А.В. 

6 
Мастер- класс по танцевальным видам спорта 14.01.2017 

Помещение ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 
25 

ГБУ «Диалог» 

Мурашева Е.Л. 

7 
Зимний радиальный поход группы «Талисман» 

21-22.01. 

2017 
Тверская обл. 12 

АНО «СЦ «Развитие» 

Антипина Е.А. 

8 Рождественский турнир по мини-футболу на снегу 

среди дворовых команд для жителей Мещанского 

района 

21.01.2017 
Спортивная площадка 

Орлово-Давыдовский пер., д.3 
40 

ГБУ «Диалог» 

Кузин Р.Г. 

9 Открытые старты по парковому ориентированию 

посвященные  Всемирному дню снега 
22.01.2017 

Екатерининский парк 

ул. Б. Екатерининская, д.27 
35 

МОО «ДТК «Норд» 

Филин С.В. 

10 
Турнир по хоккею с шайбой на льду 28.01.2017 

Спортивная площадка 

ул. Б. Переяславская, д.17 
30 

ГБУ «Диалог» 

Кузин Р.Г. 

11 
Участие в Кубке Москвы по скалолазанию 28.01.2017 г. Щербинка 25 

МОО «ДТК «Норд» 

Филин С.В. 

12 Фитнес-зарядка в каждый дом для жителей 

Мещанского района 
30.01.2017 

Помещение  ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 
25 

ГБУ «Диалог» 

Морозова К.В. 

13 Открытый урок по самбо для жителей Мещанского 

района 
04.02.2017 

Помещение   ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 
25 

ГБУ «Диалог» 

Бирюкова А.Б. 

14 Турнир по настольному теннису среди жителей 

Мещанского района 

08.02.2017 Помещение  ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 

30 ГБУ «Диалог» 

Красильников А.В. 

15 Участие в массовом лыжном старте «Московская 

лыжня» 

05.02.2017 ОУСЦ «Планерная» 15 МОО «ДТК «Норд» 

Филин С.В. 

16 Шахматный турнир, для жителей Мещанского 

района 

10.02.2017 Помещение ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 

35 ГБУ «Диалог» 

Зайцев А.В. 



17 Всемирный день зимних видов спорта 11.02.2017 Спортивная площадка  

Проспект Мира 70А 

25 АНО «Поколение спорта» 

Грачев А.В. 

18 Турнир по дартс «В Яблочко!» среди жителей 

Мещанского района 

11.02.2017 Помещение   ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 

25 ГБУ «Диалог» 

Зайцев А.В. 

19 Турнир по настольному теннису среди жителей 

Мещанского района 

17.02.2017 Помещение   ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 

30 ГБУ «Диалог» 

Красильников А.В. 

 

20 Мастер класс по йоге для Жителей Мещанского 

района. Дыхательные упражнения для снятия 

стресса. 

19.02.2017 Помещение   ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 

25 ГБУ «Диалог» 

Зайцев А.В. 

21 Сборы секции спелеологии 20.02-01.03. 

2017 

Краснодарский край. Хребет 

Алек 

22 МОО «ДТК «Норд» 

Филин С.В. 

22 Лыжный радиальный поход  (День защитника 

Отечества) 

22- 25.02. 

2017 
Тверская обл. р-н оз. Селигер 20 

АНО «СЦ «Развитие» 

Антипина Е.А. 

23 Турнир по армрестлингу среди жителей Мещанского 

района, посвященный  Дню защитника Отечества 
24.02.2017 

Помещение   ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 
 

ГБУ «Диалог» 

Зайцев А.В. 

24 Турнир центра «Поколение спорта» по хоккею «В 

хоккей играют настоящие мужчины!» 
25.02.2017 

Спортивная площадка  

ул. Б. Переяславская, д.17 
30 

АНО «Поколение спорта» 

Грачев А.В. 

25 Открытые старты по парковому ориентированию 

посвященные  Дню Защитника Отечества 
25.02.2017 

Екатерининский парк 

ул. Б. Екатерининская, д.27 
30 

МОО «ДТК «Норд» 

Филин С.В. 

26 Районные соревнования по шашкам «Спортивное 

долголетие» 
27.02.2017 

Помещение   ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 
30 

ГБУ «Диалог» 

Зайцев А.В. 

27 
Мастер-класс по самообороне 

27.02.2017 

16.30 

Помещение РОО  «ЦТ «КИЖИ» 

Астраханский пер.,д.5 
30 

РОО «ЦТ «КИЖИ» 

Собянина И.В. 

28 Турнир по мини-футболу на снегу среди дворовых 

команд Мещанского района 
28.02.2017 

Спортивная площадка 

Орлово-Давыдовский пер., д.3 
35 

ГБУ «Диалог» 

Кузин Р.Г. 

29 Фитнес-зарядка «В каждый дом» для жителей 

Мещанского района 
03.03.2017 

Помещение   ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 
25 

ГБУ «Диалог» 

Морозова К.В. 

30 
Турнир по САМБО детский секции ГБУ «Диалог» 04.03.2017 

Помещение ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 
35 

ГБУ «Диалог» 

Бирюкова А.Б. 

31 
Чемпионат центра «Поколение спорта» по шахматам 

(среди занимающихся в шахматной секции) 
11.03.2017 

Помещение АНО «Поколение 

спорта» 

Проспект Мира, д.70А 

25 

АНО «Поколение спорта» 

Грачев А.В. 

32 Мастер-класс по йоге для жителей Мещанского 

районе 
11.03.2017 

Помещение  ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 
25 

ГБУ «Диалог» 

Зайцев А.В. 

33 Фитнес-зарядка «В каждый дом» для жителей 

Мещанского района 
13.03.2017 

Помещение   ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 
25 

ГБУ «Диалог» 

Морозова К.В. 



34 Шахматный турнир, для жителей Мещанского 

района 
18.03.2017 

Помещение   ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 
30 

ГБУ «Диалог» 

Зайцев А.В. 

35 Турнир по настольному теннису среди жителей 

Мещанского района 

 

24.03.2017 
Помещение   ГБУ «Диалог» 

Банный пер., д.8 
30 

ГБУ «Диалог» 

Красильников А.В. 

  
 

 
 




